ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Yecla

Ejercicio: 2022

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

01/01/2022

DESCRIPCION

011
011

130
130

132
132

133
133

135
135

150
150

151
151

153
153

160
160

161
161

162
162

hasta:

31/12/2022

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES MODIF. DEFINITIVOS
Deuda Publica
1.874.500,00 700.000,00 2.574.500,00

Administraciéon General de la Seguridad y Proteccién Civil

2.979.126,00 -393.045,45 2.586.080,55

Seguridad y Orden Publico

36.100,00 39.838,79 75.938,79
Ordenacion del trafico y del estacionamiento

68.800,00 22.500,00 91.300,00
Proteccion civil

25.500,00 11.000,00 36.500,00

Administracion General de Vivienda y urbanismo

2.469.780,00 1.620.717,01 4.090.497,01

GASTOS
COMPR.

1.830.033,24

2.497.171,67

40.795,20

91.210,34

29.934,26

2.211.727,05

Urbanismo: planeamiento, gestion, ejecucién y disciplina urbanistica

0,00 1.248.211,59 1.248.211,59

Vias publicas

145.000,00 1.491.304,08 1.636.304,08

Alcantarillado

138.000,00 187.927,97 325.927,97

Abastecimiento domiciliario de agua potable

260.000,00 52.354,02 312.354,02

Recogida, gestion y tratamiento de residuos

1.433.500,00 -22.500,00 1.411.000,00

135.039,81

1.124.580,76

214.959,10

136.464,42

1.397.810,55

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

1.830.033,24

2.486.371,95

29.577,03

89.936,62

28.185,92

1.660.831,38

106.988,81

635.676,10

213.157,86

106.363,91

1.397.810,55

PAGOS

1.830.033,24

2.463.901,11

28.658,05

85.346,22

26.707,29

1.595.352,86

106.988,81

593.100,84

188.303,00

70.190,92

1.363.855,75

Impreso el 13/04/2023 a las

OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

0,00

22.470,84

918,98

4.590,40

1.478,63

65.478,52

0,00

42.575,26

24.854,86

36.172,99

33.954,80

12:48

REMANENTES
DE CREDITO

744.466,76

99.708,60

46.361,76

1.363,38

8.314,08

2.429.665,63

1.141.222,78

1.000.627,98

112.770,11

205.990,11

13.189,45

Pag. 1



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Yecla

Ejercicio: 2022

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

01/01/2022

DESCRIPCION

163
163

165
165

169
169

170
170

171
171

172
172

221
221

231
231

241
241

311
311

312
312

hasta: 31/12/2022

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES MODIF. DEFINITIVOS
Limpieza viaria
1.212.215,00 19.435,90 1.231.650,90
Alumbrado publico
432.265,00 105.347,50 537.612,50
Otros servicios de bienestar comunitario
10.000,00 0,00 10.000,00
Administracion general del medio ambiente
39.370,00 3.547,50 42.917,50
Parques y jardines
645.630,00 33.360,87 678.990,87
Proteccion y mejora del medio ambiente
100.300,00 -1.821,18 98.478,82

Otras prestaciones econémicas a favor de empleados

200.700,00 0,00 200.700,00

Asistencia social primaria

3.074.304,00 1.012.472,44 4.086.776,44

Fomento del Empleo

184.380,00 3.756.643,86 3.941.023,86

Proteccion de la salubridad publica

181.638,00 26.401,99 208.039,99

Hospitales, servicios asistenciales y centros de salud

800,00 0,00 800,00

GASTOS
COMPR.

1.203.650,24

363.139,63

0,00

42.916,90

648.414,82

73.925,04

84.692,23

3.331.161,81

929.977,42

195.227,54

601,67

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

1.203.650,24

363.139,61

0,00

42.916,90

645.851,64

63.122,04

84.073,32

3.214.147,62

788.816,24

193.443,88

601,67

PAGOS

1.203.650,24

360.467,93

0,00

42.916,90

645.851,64

59.334,39

84.073,32

3.160.745,69

788.089,49

193.443,88

582,77

Impreso el 13/04/2023 a las

OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

0,00

2.671,68

0,00

0,00

0,00

3.787,65

0,00

53.401,93

726,75

0,00

18,90

12:48

REMANENTES
DE CREDITO

28.000,66

174.472,89

10.000,00

0,60

33.139,23

35.356,78

116.626,68

872.628,82

3.152.207,62

14.596,11

198,33
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ESTADO DE LIQUIDACI()N DEL PRESUPUESTO
Ayuntamiento de Yecla

Ejercicio: 2022

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 01/01/2022 hasta: 31/12/2022
APLICACION DESCRIPCION CREDITOS PRESUPUESTARIOS
PRESUPUESTARIA
INICIALES MODIF. DEFINITIVOS

Grupo de programa 322 Creacion de Centros docentes de ensefianza secundaria
Grupo de programa 322 0,00 5.122,49 5.122,49
Grupo de programa 323

Grupo de programa 323 2.624.200,00 230.026,49 2.854.226,49
Grupo de programa 326 Servicios complementarios de educacion

Grupo de programa 326 17.000,00 0,00 17.000,00
Grupo de programa 330 Administracion general de cultura

Grupo de programa 330 832.575,00 179.757,85 1.012.332,85
Grupo de programa 332 Bibliotecas y Archivos

Grupo de programa 332 33.700,00 -4.500,00 29.200,00
Grupo de programa 334 Promocion cultural

Grupo de programa 334 709.615,00 190.960,00 900.575,00
Grupo de programa 336 Proteccion y gestion del Patrimonio Histérico-Artistico
Grupo de programa 336 57.700,00 1.206.192,31 1.263.892,31
Grupo de programa 337 Instalaciones de ocupacion del tiempo libre

Grupo de programa 337 308.775,00 183.246,97 492.021,97
Grupo de programa 338 Fiestas populares y festejos

Grupo de programa 338 858.550,00 579.947,80 1.438.497,80
Grupo de programa 340 Administracion general de deportes

Grupo de programa 340 425.235,00 7.673,25 432.908,25
Grupo de programa 341 Promocion y fomento del deporte

Grupo de programa 341 638.500,00 -13.207,45 625.292,55

GASTOS OBLIGACIONES

COMPR. RECONOCIDAS
NETAS
0,00 0,00

Funcionamiento de centros docentes de ensefianza preescolar y primaria y educacién especial

2.727.260,81 2.704.104,73

16.725,00

16.725,00

1.013.602,79 1.011.503,79

28.769,96 27.345,88
825.210,96 782.538,55
923.278,60 373.134,68
357.258,62 340.421,39

1.426.727,86 1.395.056,95

432.454,22

432.454,22

625.062,56 623.488,89

PAGOS

0,00

2.696.400,57

0,00

991.671,07

27.345,88

728.723,66

367.127,03

330.731,95

1.374.780,40

382.159,22

411.981,10

Impreso el 13/04/2023 a las

OBLIG. PTES.

DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

0,00

7.704,16

16.725,00

19.832,72

0,00

53.814,89

6.007,65

9.689,44

20.276,55

50.295,00

211.507,79

12:48

REMANENTES
DE CREDITO

5.122,49

150.121,76

275,00

829,06

1.854,12

118.036,45

890.757,63

151.600,58

43.440,85

454,03

1.803,66



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Yecla

Ejercicio: 2022

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

01/01/2022

DESCRIPCION

342
342

410
410

422
422

431
431

432
432

441
441

454
454

493
493

912
912

920
920

922
922

hasta:

31/12/2022

CREDITOS PRESUPUESTARIOS

INICIALES MODIF.
Instalaciones deportivas
1.117.250,00 314.411,54

Administracion general de agricultura, ganaderia y pesca

218.160,00 76.842,25
Industria

81.000,00 0,00
Comercio

117.310,00 84.000,00

Informacién y promocion turistica

154.091,00 3.423.724,45

Transporte de viajeros

314.000,00 0,00

Caminos vecinales

62.000,00 59.000,00

Proteccion de consumidores y usuarios

51.545,00 1.092,00
Organos de gobierno
782.570,00 1.936,00
Administraciéon General
1.374.176,00 225.345,15

DEFINITIVOS

1.431.661,54

295.002,25

81.000,00

201.310,00

3.577.815,45

314.000,00

121.000,00

52.637,00

784.506,00

1.599.521,15

GASTOS
COMPR.

1.337.792,05

264.211,99

80.999,65

176.567,49

212.277,83

313.434,08

120.868,87

51.721,53

752.752,03

1.391.102,30

Coordinacién y organizacion institucional de las entidades locales

170.255,00 23.102,00

193.357,00

180.976,69

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

1.329.527,58

264.211,99

80.999,65

175.951,58

207.195,39

313.434,08

119.691,33

51.721,53

751.081,36

1.342.575,13

169.647,86

PAGOS

1.023.796,91

191.211,99

5.999,65

111.196,58

192.154,39

313.434,08

118.535,78

51.721,53

747.266,34

1.284.184,85

168.550,06

Impreso el 13/04/2023 a las

OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

305.730,67

73.000,00

75.000,00

64.755,00

15.041,00

0,00

1.155,55

0,00

3.815,02

58.390,28

1.097,80

12:48

REMANENTES

DE CREDITO

102.133,96

30.790,26

0,35

25.358,42

3.370.620,06

Pag.

565,92

1.308,67

915,47

33.424,64

256.946,02

23.709,14



ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO

Ayuntamiento de Yecla

Ejercicio: 2022

I. LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde:

APLICACION
PRESUPUESTARIA

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

Grupo de programa

TOTAL

01/01/2022

DESCRIPCION

923
923

926
926

929
929

931
931

941
941

943
943

hasta: 31/12/2022

CREDITOS PRESUPUESTARIOS GASTOS
COMPR.
INICIALES MODIF. DEFINITIVOS
Informacion basica y estadistica
5.000,00 -5.000,00 0,00 0,00
Comunicaciones internas
474.955,00 226.349,08 701.304,08 568.225,75

Imprevistos, situaciones transitorias y contingencias de ejecucion

64.330,00 10.000,00 74.330,00 69.203,14
Politica econémica y fiscal
903.161,00 0,00 903.161,00 812.550,98
Transferencias a Comunidades Autonomas
95.700,00 0,00 95.700,00 82.608,26
Transferencias a otras Entidades Locales
733.000,00 0,00 733.000,00 733.000,00

28.736.261,00 16.919.719,07 45.655.980,07 32.108.077,72

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS
NETAS

0,00

508.742,27

55.187,61

811.915,15

82.608,26

733.000,00

29.888.961,38

PAGOS

0,00

482.410,25

55.187,61

798.695,65

14.608,26

733.000,00

28.494.469,15

Impreso el 13/04/2023 a las

OBLIG. PTES.
DE PAGOS A 31
DE DICIEMBRE

0,00

26.332,02

0,00

13.219,50

68.000,00

0,00

1.394.492,23

12:48

REMANENTES
DE CREDITO

0,00

192.561,81

19.142,39

91.245,85

13.091,74

0,00

15.767.018,69



