

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 13/04/2023 a las 12:48

Ayuntamiento de Yecla

Ejercicio: 2022

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 01/01/2022 hasta: 31/12/2022

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPR.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIG. PTES. DE PAGOS A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVOS					
Grupo de programa	011	Deuda Pública							
Grupo de programa	011	1.874.500,00	700.000,00	2.574.500,00	1.830.033,24	1.830.033,24	1.830.033,24	0,00	744.466,76
Grupo de programa	130	Administración General de la Seguridad y Protección Civil							
Grupo de programa	130	2.979.126,00	-393.045,45	2.586.080,55	2.497.171,67	2.486.371,95	2.463.901,11	22.470,84	99.708,60
Grupo de programa	132	Seguridad y Orden Público							
Grupo de programa	132	36.100,00	39.838,79	75.938,79	40.795,20	29.577,03	28.658,05	918,98	46.361,76
Grupo de programa	133	Ordenación del tráfico y del estacionamiento							
Grupo de programa	133	68.800,00	22.500,00	91.300,00	91.210,34	89.936,62	85.346,22	4.590,40	1.363,38
Grupo de programa	135	Protección civil							
Grupo de programa	135	25.500,00	11.000,00	36.500,00	29.934,26	28.185,92	26.707,29	1.478,63	8.314,08
Grupo de programa	150	Administración General de Vivienda y urbanismo							
Grupo de programa	150	2.469.780,00	1.620.717,01	4.090.497,01	2.211.727,05	1.660.831,38	1.595.352,86	65.478,52	2.429.665,63
Grupo de programa	151	Urbanismo: planeamiento, gestión, ejecución y disciplina urbanística							
Grupo de programa	151	0,00	1.248.211,59	1.248.211,59	135.039,81	106.988,81	106.988,81	0,00	1.141.222,78
Grupo de programa	153	Vías públicas							
Grupo de programa	153	145.000,00	1.491.304,08	1.636.304,08	1.124.580,76	635.676,10	593.100,84	42.575,26	1.000.627,98
Grupo de programa	160	Alcantarillado							
Grupo de programa	160	138.000,00	187.927,97	325.927,97	214.959,10	213.157,86	188.303,00	24.854,86	112.770,11
Grupo de programa	161	Abastecimiento domiciliario de agua potable							
Grupo de programa	161	260.000,00	52.354,02	312.354,02	136.464,42	106.363,91	70.190,92	36.172,99	205.990,11
Grupo de programa	162	Recogida, gestión y tratamiento de residuos							
Grupo de programa	162	1.433.500,00	-22.500,00	1.411.000,00	1.397.810,55	1.397.810,55	1.363.855,75	33.954,80	13.189,45

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 13/04/2023 a las 12:48

Ayuntamiento de Yecla

Ejercicio: 2022

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 01/01/2022 hasta: 31/12/2022

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPR.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIG. PTES. DE PAGOS A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVOS					
Grupo de programa	163	Limpieza viaria							
Grupo de programa	163		1.212.215,00	19.435,90	1.231.650,90	1.203.650,24	1.203.650,24	1.203.650,24	0,00
Grupo de programa	165	Alumbrado público							
Grupo de programa	165		432.265,00	105.347,50	537.612,50	363.139,63	363.139,61	360.467,93	2.671,68
Grupo de programa	169	Otros servicios de bienestar comunitario							
Grupo de programa	169		10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
Grupo de programa	170	Administración general del medio ambiente							
Grupo de programa	170		39.370,00	3.547,50	42.917,50	42.916,90	42.916,90	42.916,90	0,00
Grupo de programa	171	Parques y jardines							
Grupo de programa	171		645.630,00	33.360,87	678.990,87	648.414,82	645.851,64	645.851,64	0,00
Grupo de programa	172	Protección y mejora del medio ambiente							
Grupo de programa	172		100.300,00	-1.821,18	98.478,82	73.925,04	63.122,04	59.334,39	3.787,65
Grupo de programa	221	Otras prestaciones económicas a favor de empleados							
Grupo de programa	221		200.700,00	0,00	200.700,00	84.692,23	84.073,32	84.073,32	0,00
Grupo de programa	231	Asistencia social primaria							
Grupo de programa	231		3.074.304,00	1.012.472,44	4.086.776,44	3.331.161,81	3.214.147,62	3.160.745,69	53.401,93
Grupo de programa	241	Fomento del Empleo							
Grupo de programa	241		184.380,00	3.756.643,86	3.941.023,86	929.977,42	788.816,24	788.089,49	726,75
Grupo de programa	311	Protección de la salubridad pública							
Grupo de programa	311		181.638,00	26.401,99	208.039,99	195.227,54	193.443,88	193.443,88	0,00
Grupo de programa	312	Hospitales, servicios asistenciales y centros de salud							
Grupo de programa	312		800,00	0,00	800,00	601,67	601,67	582,77	18,90

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 13/04/2023 a las 12:48

Ayuntamiento de Yecla

Ejercicio: 2022

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 01/01/2022 hasta: 31/12/2022

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPR.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIG. PTES. DE PAGOS A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVOS					
Grupo de programa	322	Creación de Centros docentes de enseñanza secundaria							
Grupo de programa	322	0,00	5.122,49	5.122,49	0,00	0,00	0,00	0,00	5.122,49
Grupo de programa	323	Funcionamiento de centros docentes de enseñanza preescolar y primaria y educación especial							
Grupo de programa	323	2.624.200,00	230.026,49	2.854.226,49	2.727.260,81	2.704.104,73	2.696.400,57	7.704,16	150.121,76
Grupo de programa	326	Servicios complementarios de educación							
Grupo de programa	326	17.000,00	0,00	17.000,00	16.725,00	16.725,00	0,00	16.725,00	275,00
Grupo de programa	330	Administración general de cultura							
Grupo de programa	330	832.575,00	179.757,85	1.012.332,85	1.013.602,79	1.011.503,79	991.671,07	19.832,72	829,06
Grupo de programa	332	Bibliotecas y Archivos							
Grupo de programa	332	33.700,00	-4.500,00	29.200,00	28.769,96	27.345,88	27.345,88	0,00	1.854,12
Grupo de programa	334	Promoción cultural							
Grupo de programa	334	709.615,00	190.960,00	900.575,00	825.210,96	782.538,55	728.723,66	53.814,89	118.036,45
Grupo de programa	336	Protección y gestión del Patrimonio Histórico-Artístico							
Grupo de programa	336	57.700,00	1.206.192,31	1.263.892,31	923.278,60	373.134,68	367.127,03	6.007,65	890.757,63
Grupo de programa	337	Instalaciones de ocupación del tiempo libre							
Grupo de programa	337	308.775,00	183.246,97	492.021,97	357.258,62	340.421,39	330.731,95	9.689,44	151.600,58
Grupo de programa	338	Fiestas populares y festejos							
Grupo de programa	338	858.550,00	579.947,80	1.438.497,80	1.426.727,86	1.395.056,95	1.374.780,40	20.276,55	43.440,85
Grupo de programa	340	Administración general de deportes							
Grupo de programa	340	425.235,00	7.673,25	432.908,25	432.454,22	432.454,22	382.159,22	50.295,00	454,03
Grupo de programa	341	Promoción y fomento del deporte							
Grupo de programa	341	638.500,00	-13.207,45	625.292,55	625.062,56	623.488,89	411.981,10	211.507,79	1.803,66

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 13/04/2023 a las 12:48

Ayuntamiento de Yecla

Ejercicio: 2022

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 01/01/2022 hasta: 31/12/2022

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPR.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIG. PTES. DE PAGOS A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVOS					
Grupo de programa	342	Instalaciones deportivas							
Grupo de programa	342		1.117.250,00	314.411,54	1.431.661,54	1.337.792,05	1.329.527,58	1.023.796,91	305.730,67
Grupo de programa	410	Administración general de agricultura, ganadería y pesca							
Grupo de programa	410		218.160,00	76.842,25	295.002,25	264.211,99	264.211,99	191.211,99	73.000,00
Grupo de programa	422	Industria							
Grupo de programa	422		81.000,00	0,00	81.000,00	80.999,65	80.999,65	5.999,65	75.000,00
Grupo de programa	431	Comercio							
Grupo de programa	431		117.310,00	84.000,00	201.310,00	176.567,49	175.951,58	111.196,58	64.755,00
Grupo de programa	432	Información y promoción turística							
Grupo de programa	432		154.091,00	3.423.724,45	3.577.815,45	212.277,83	207.195,39	192.154,39	15.041,00
Grupo de programa	441	Transporte de viajeros							
Grupo de programa	441		314.000,00	0,00	314.000,00	313.434,08	313.434,08	313.434,08	0,00
Grupo de programa	454	Caminos vecinales							
Grupo de programa	454		62.000,00	59.000,00	121.000,00	120.868,87	119.691,33	118.535,78	1.155,55
Grupo de programa	493	Protección de consumidores y usuarios							
Grupo de programa	493		51.545,00	1.092,00	52.637,00	51.721,53	51.721,53	51.721,53	0,00
Grupo de programa	912	Órganos de gobierno							
Grupo de programa	912		782.570,00	1.936,00	784.506,00	752.752,03	751.081,36	747.266,34	3.815,02
Grupo de programa	920	Administración General							
Grupo de programa	920		1.374.176,00	225.345,15	1.599.521,15	1.391.102,30	1.342.575,13	1.284.184,85	58.390,28
Grupo de programa	922	Coordinación y organización institucional de las entidades locales							
Grupo de programa	922		170.255,00	23.102,00	193.357,00	180.976,69	169.647,86	168.550,06	1.097,80
									23.709,14

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Impreso el 13/04/2023 a las 12:48

Ayuntamiento de Yecla

Ejercicio: 2022

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Periodo de listado desde: 01/01/2022 hasta: 31/12/2022

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPR.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIG. PTES. DE PAGOS A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIF.	DEFINITIVOS					
Grupo de programa	923	Información básica y estadística							
Grupo de programa	923	5.000,00	-5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Grupo de programa	926	Comunicaciones internas							
Grupo de programa	926	474.955,00	226.349,08	701.304,08	568.225,75	508.742,27	482.410,25	26.332,02	192.561,81
Grupo de programa	929	Imprevistos, situaciones transitorias y contingencias de ejecución							
Grupo de programa	929	64.330,00	10.000,00	74.330,00	69.203,14	55.187,61	55.187,61	0,00	19.142,39
Grupo de programa	931	Política económica y fiscal							
Grupo de programa	931	903.161,00	0,00	903.161,00	812.550,98	811.915,15	798.695,65	13.219,50	91.245,85
Grupo de programa	941	Transferencias a Comunidades Autónomas							
Grupo de programa	941	95.700,00	0,00	95.700,00	82.608,26	82.608,26	14.608,26	68.000,00	13.091,74
Grupo de programa	943	Transferencias a otras Entidades Locales							
Grupo de programa	943	733.000,00	0,00	733.000,00	733.000,00	733.000,00	733.000,00	0,00	0,00
TOTAL		28.736.261,00	16.919.719,07	45.655.980,07	32.108.077,72	29.888.961,38	28.494.469,15	1.394.492,23	15.767.018,69